
01/11/2019 SEI/PR - 1538353 - Termo de Apostilamento

https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1748356&i… 1/1

00088.002052/2014-10

 

 

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral

Secretaria Especial de Administração
Diretoria de Recursos Logís�cos

Brasília, 31 de outubro de 2019.

 

TERMO DE APOSTILAMENTO

 

O DIRETOR DE RECURSOS LOGÍSTICOS DA SECRETARIA ESPECIAL DE ADMINISTRAÇÃO, usando das suas
atribuições, e conforme o disposto no parágrafo 8º do ar�go 65 da Lei nº 8.666/93, bem como das
anotações constantes no Despacho CONTR (1445796), Despachos DICON/COFIN (1452342) e Despacho
DILOG (1496202), registra que os preços dos serviços do Contrato nº 221/2014, celebrado com a
empresa APECÊ – SERVIÇOS GERAIS LTDA, ficam reajustados, passando aos seguintes valores:

1. de R$ 12.675.287,04 (doze milhões, seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e oitenta e
sete reais e quatro centavos) para R$ 12.708.542,76 (doze milhões, setecentos e oito mil,
quinhentos e quarenta e dois reais e setenta e seis centavos), devido a par�r de 29 de
outubro de 2018, em face do reajuste de materiais em 4,56%;

2. de R$ 13.067.821,68 (treze milhões, sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e
sessenta e oito centavos) para R$ 13.101.077,40 (treze milhões, cento e um mil, setenta e
sete reais e quarenta centavos), devido a par�r de 1° de janeiro de 2019, em face do reajuste
de preços dos materiais, considerando a repactuação CCT/2019; e

3. de R$ 12.089.685,48 (doze milhões, oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e
quarenta e oito centavos) para R$ 12.122.941,20 (doze milhões, cento e vinte e dois mil,
novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos), devido a par�r de 10 de abril de 2019,
em face do reajuste de preços dos materiais, considerando a supressão de serviços em
7,48%.

 

MAURÍLIO COSTA DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Maurílio Costa dos Santos, Diretor, em 31/10/2019, às
20:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 1538353 e o
código CRC F379A68B no site: 
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 00088.002052/2014-10 SEI nº 1538353

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei-pr.presidencia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

